kommen. Die Preissteigerung lag im März bei 1,0 Prozent. Zum Ende
des Berichtszeitraumes betrug die Zahl der Arbeitslosen in Deutsch-
land 3,05 Millionen, die Arbeitslosenquote lag bei 7,1 Prozent.

Bericht zur Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage
Die ersten Monate des Jahres waren geprägt durch einen milden
Winter, frühlingshafte Wochen im März und einen zusätzlichen Ver-
kaufstag gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Fielmann gab in den
ersten drei Monaten 1,85 Millionen Brillen ab (Vorjahr: 1,69 Millionen
Brillen). Der Außenumsatz erhöhte sich auf 361,5 Millionen ¤ (Vor-
jahr: 327,7 Millionen ¤), der Konzernumsatz auf 306,3 Millionen ¤
(Vorjahr: 277,8 Millionen ¤).

Der Gewinn vor Steuern betrug 58,9 Millionen ¤ (Vorjahr: 47,1 Mil-
lionen ¤), der Quartalsüberschuss 41,8 Millionen ¤ (Vorjahr: 33,6
Millionen ¤). Die vollständig aus vorhandener Liquidität beglichenen
Investitionen beliefen sich nach drei Monaten auf 7,9 Millionen ¤
(Vorjahr: 3,9 Millionen ¤).

Zum 31. März 2014 betrieb Fielmann 679 Niederlassungen (Vor-
jahr: 671). Wir expandieren weiter, werden in diesem Jahr zusätzliche
Geschäfte eröffnen.

Rahmenbedingungen

Absatz und Umsatz

Ergebnis
und Investitionen

Erstes Quartal 2014  3

Das Ergebnis je Aktie verbesserte sich um 22,8 Prozent auf 0,96 ¤
(Vorjahr: 0,78 ¤). Sachverhalte, die zu einer Verwässerung des Er-
gebnisses je Aktie geführt haben könnten, sind weder im Betrachtungs-
zeitraum noch in den Vergleichszeiträumen eingetreten.

in Tsd. ¤ 31. 3. 2014 31. 3. 2013 2013

Periodenüberschuss 41.767 33.599 142.026

Anderen Gesellschaftern
zustehende Ergebnisse –1.559 –853 –4.000

Periodenergebnis 40.208 32.746 138.026

Ergebnis je Aktie in ¤ 0,96 0,78 3,29

Die sich verschärfende Situation zwischen der Ukraine und Russ-
land beunruhigte weltweit die Kapitalmärkte. Der DAX verharrte im
ersten Quartal auf hohem Niveau bei 9.500 Punkten, der MDAX bei
16.400 Punkten. Lediglich die Indizes für die Nebenwerte SDAX und
TecDAX wiesen Steigerungen von 5 bzw. 7 Prozent auf. Die Fielmann-
Aktie stieg in den ersten drei Monaten um 15 Prozent, notierte am
31. März 2014 bei 97,53 ¤ je Anteilsschein.

Ergebnis je Aktie

Aktie

115 %

110 %

105 %

100 %

95 %

Performancevergleich Fielmann-Aktie, DAX, MDAX, SDAX und TecDAX

 1. Januar 2014   Fielmann  DAX  MDAX  SDAX  TecDAX 31. März 2014